
Čelní strana kartičky

Velikost po složení:
127 x 78 mm

Při prvním užití přípravku 

Pomalá nebo nepravidelná srdeční činnost – Na začátku 
®léčby způsobuje přípravek GILENYA  snížení srdeční frek-

vence. To může způsobit, že se Vám bude točit hlava nebo Vám 
klesne krevní tlak. Váš lékař Vás požádá, abyste zůstal/a 
v ordinaci nebo na klinice ještě 6 hodin po užití první dávky, aby 
bylo možno podniknout potřebné kroky, pokud by se nežádoucí 
účinky objevily. Stejná opatrnost je zapotřebí při znovuzahájení 
léčby po jejím přerušení na více jak dva týdny.

®  GILENYA (fingolimod)

0,5 mg

Pro více informací o přípravku GILENYA  nebo o tomto průvodci 
můžete kontaktovat místní zastoupení společnosti Novartis na adrese: 
Novartis s.r.o., Na Pankráci 1724 /129, 140 00 Praha 4,
tel.: 225 775 111; fax: 225 775 222, www.novartis.com. 

®

Zadní strana kartičky

Čelní strana kartičky

GIL-012/07/2011



Během léčby přípravkem

citlivější k infekcím. Pokud se budete během léčby nebo až 
2 měsíce po jejím skončení domnívat, že máte infekci, budete 
mít horečku, nebo budete cítit, že máte chřipku, kontaktujte 
ihned svého lékaře.

®Infekce – Během léčby přípravkem GILENYA  můžete být 

očního pozadí, stav označovaný jako makulární edém (otok žluté 
skvrny). Informujte svého lékaře o jakýchkoliv změnách zraku 
během léčby a až dva měsíce po jejím skončení.

®Zrakové příznaky – Přípravek GILENYA  může způsobit otok 

®a 6 měsíců léčby přípravkem GILENYA  a pravidelně i poté.
podstoupil/a vyšetření krve před zahájením léčby a poté za 1, 3 

®Těhotenství – Během léčby přípravkem GILENYA  a dva 
měsíce po jejím skončení byste neměla otěhotnět, protože 
existuje riziko poškození plodu. Poraďte se se svým lékařem 
o vhodných metodách antikoncepce, které byste měla během 
léčby a dva měsíce po jejím skončení používat. Okamžitě 
informujte svého lékaře, pokud během léčby přípravkem 

®GILENYA  nebo 2 měsíců po jejím skončení otěhotníte (ať už 
úmyslně nebo neúmyslně).

mální výsledky jaterních funkčních testů. Bude zapotřebí, abyste 

®
Jaterní funkce – Přípravek GILENYA  může způsobovat abnor-


	Stránka 1
	Stránka 2

